2024 年 11 月 26 日
各 位

株式会社 関西みらい銀行

大阪中小企業診断士会との包括連携協定の締結について

りそなグループの関西みらい銀行(社長 西山 和宏)は、お客さまの経営課題への支援等を通して地域

経済の発展に貢献することを目的に、一般社団法人大阪中小企業診断士会(理事長 池田 朋之)と包括連

携協定を 11月 28 日(木)に締結します。

 大阪中小企業診断士会と包括連携協定を締結するのは地方銀行としては初です

約 400 名の中小企業診断士が所属するコンサルファームである大阪中小企業診断士会と連携し、経

営改善計画策定の支援やお客さま向けの経営に関するセミナーの開催などに取り組みます。これま

で以上にお客さまの経営課題の解決に注力し、地域経済の発展に貢献していきます。

【締結式ならびに協定の概要】

日時 2024 年 11 月 28 日(木) 9:30～

場所
関西みらい銀行 本社 23 階

（大阪市中央区備後町 2 丁目 2 番 1 号）

出席者
大阪中小企業診断士会 理事長 池田 朋之

関西みらい銀行 代表取締役社長 西山 和宏

目的
お客さまの様々な経営課題に対して適切に支援することで、企業の成長と地域経済の

発展に貢献する

協定内容

・中小企業等の経営相談や支援、販路拡大に関すること

・中小企業等の事業承継・Ｍ＆Ａに関すること

・セミナーや講演会、相談会等の各種事業に関すること

・協業等に関する意見交換、情報交換に関すること

【イメージ図】

以 上